ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

О проведении интеллектуальной
интерактивной игры «Я – гражда-
нин России», посвящённой Дню
Конституции РФ

В соответствии с п.30 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Россий-

ской Федерации», в рамках реализации мероприятий муниципальной программы

«Молодежь города Амурска» на 2014–2016годы», в целях формирования граждан-

ской и правовой направленности личности, а также создания условий для патрио-

тического воспитания молодёжи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сектору по молодежной политике (Царёва Т.В.):

1.1. Организовать проведение 12 декабря 2015 года интеллектуальной интер-

активной игры «Я – гражданин России», посвящённой Дню Конституции РФ.

1.2. Обеспечить информирование об итогах проведения интеллектуальной

интерактивной игры «Я – гражданин России», в средствах массовой информации.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении интеллектуальной интерактивной игры «Я –

гражданин России», посвящённой Дню Конституции РФ в средствах массовой ин-

формации. (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2.2. Конкурсную комиссию интеллектуальной интерактивной игры «Я –

гражданин России», посвящённой Дню Конституции РФ. (ПРИЛОЖЕНИЕ №2).

2.3. Смету расходов на проведение проведения интеллектуальной интерак-

тивной игры «Я – гражданин России», посвящённой Дню Конституции РФ. (ПРИ-

ЛОЖЕНИЕ № 3).

3. Финансовому отделу (Панишева С.С.) профинансировать расходы соглас-

но утвержденной смете.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации по социальным вопросам Захарову Е.Н.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения       Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от____________№____

Положение

о проведении интеллектуальной интерактивной игры «Я – гражданин
России», посвящённой Дню Конституции РФ

1. Основные положения

1.1. Настоящее положение регулирует порядок, сроки проведения и

условия участия в интеллектуальной интерактивной игре «Я – гражданин

России», посвящённой Дню Конституции РФ (далее Игра).

1.2. Организаторами Игры являются: территориальная избирательная

комиссия Амурского муниципального района, сектор по молодёжной поли-

тике администрации городского поселения «Город Амурск», Краевое госу-

дарственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессио-

нального образования «Амурский политехнический техникум» (далее Амур-

ский политехнический техникум).

1.3. Игра проводится в рамках реализации городской программы «Мо-

лодежь города Амурска» на 2014-2016 годы».

1.4. Целью Игры является пропаганда правовой грамотности среди мо-

лодежи города Амурска, создание условий для воспитания патриотических

чувств молодёжи, активной гражданской позиции.

2. Участники

2.1. Участниками Игры являются команды учащихся 8-9-х классов

школ города и студенты 1-2-х курсов Амурского политехнического технику-

ма.

2.2. Количество участников команды - 6 человек.

2.3. В Игре может принять участие одна команда от одного образова-

тельного учреждения.

3. Этапы Игры

3.1. Этапы Игры для участников:

Этап 1: представление участников (название команды, шко-

ла/техникум).

Этап 2: командная игра на станциях по содержанию Конституции РФ.

Этап 3: интерактивная игра-соревнование команд по вопросам гераль-

дики и символики нашего государства (с древних времен до современности).

На данном этапе будут предоставлены возможности поиска ответов в сети

Интернет.

4. Сроки и место проведения

Игра проводится 12 декабря  2015 года в учебном корпусе № 1 Амур-

ского политехнического техникума в 13-00.

5. Условия участия

5.1. Для участия в Игре необходимо подать заявку (списки участников)

до 09 декабря 2015 года (включительно) в Амурский политехнический тех-

никум (г.Амурск, пр. Строителей, 47, кабинет №316, Мельникова Инесса

Владимировна  тел.3-22-03). В заявке указать название команды, руководите-

ля (педагога, готовившего команду), образовательное учреждение и педагога

– сопровождающего команду.

5.2. Участникам Игры при себе иметь пишущие ручки для каждого

участника команды.

5.3. Каждая команда должна иметь педагога – сопровождающего на

каждом этапе игры.

6. Порядок определения победителей

6.1. Конкурсной комиссией рассматриваются результаты командной

игры на станциях по содержанию Конституции РФ и производится подсчет

баллов, заработанных командами в ходе интерактивной игры.

6.2. Конкурсная комиссия определяет победителей Игры в следующем

порядке:

6.2.1. На этапе командной игры на станциях по содержанию Конститу-

ции РФ – каждый положительный ответ оценивается в 1 балл, количество

баллов, заработанных на станциях, суммируется. На этапе интерактивной иг-

ры количество заработанных баллов определяется стоимостью вопроса.

6.2.2. Количество баллов, заработанных на этапах, суммируется.

6.2.3. Победитель Игры определяется по наибольшей сумме набранных

балов.

7. Подведение итогов

7.1. По итогам Игры состоится награждение. Конкурсная комиссия

определяет победителей Игры с присуждением I, II, III места.

7.2. Победителям Игры вручаются дипломы и памятные подарки.

7.3. Всем командам вручаются грамоты за участие.

Заведующий сектором
по молодежной политике      Т.В. Царёва

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН:
постановлением
администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от_____________№____

Состав

конкурсной комиссии

интеллектуальной интерактивной игры «Я – гражданин России»

Мельникова

Инесса Владимировна

- председатель оргкомитета, преподаватель обще-

ствознания Амурского политехнического техни-

кума

Шевчук

Елена Владимировна

- председатель жюри конкурса, председатель тер-

риториальной избирательной комиссии Амурского

муниципального района,

Члены конкурсной комиссии:

Царёва

Татьяна Владимировна

заведующий сектором по молодёжной политике

администрации городского поселения «Город

Амурск»

Боровлёв

Иван Павлович

- депутат Совета депутатов города Амурска

Вершинин

Артём Валерьевич

- председатель общественного Совета молодёжи г.

Амурска

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от_____________№____

Смета
расходов на проведение командной интеллектуальной интерактивной игры

«Я – гражданин России»,
посвящённой 20-летию со дня принятия Конституции РФ

№

п/п

Наименование расходов Цена

(руб.)

Коли-

чество

чел/шт

Сумма

(руб.)

1. Оформление

шары гелиевые, воздушные

  2000-00

2. Канцелярские товары

Скотч 50-00 1 50-00

Маркер 25-00 5 125-00

3. Конституция РФ 60-00 7 420-00

4. Памятные подарки:

Сертификат в пиццерию-(3 место)

Сертификат в пиццерию -(2 место)

Сертификат в пиццерию -(1 место)

1

1

1

700-00

900-00

1200-00

5. Поощрительные подарки (торты за уча-

стие)

375-00 5 1875-00

Итого:  7270-00

И.о. заведующего сектором
по молодежной политике      Т.В. Цврёва

Начальник финансового отдела     С.С. Панишева